
 
 

UCHWAŁA NR 1048/23 
RADY MIASTA TORUNIA 

z dnia 23 marca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt w Toruniu na rok 2023. 

Na podstawie art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r., poz. 572) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt w Toruniu na rok 2023, zwany dalej  „Programem”. 

§ 2. 1. Wykonawcą Programu jest Prezydent Miasta Torunia. 

2. Nadzorowanie działań podejmowanych w ramach Programu realizuje Wydział Gospodarki Komunalnej 
Urzędu Miasta Torunia (zwany dalej „Wydziałem Gospodarki Komunalnej UMT”, we współpracy z organami 
Inspekcji Weterynaryjnej i samorządem lekarzy weterynarii. 

3. Prezydent Miasta Torunia przekazuje Radzie Miasta Torunia sprawozdanie z realizacji Programu opieki 
nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w Toruniu w roku 2023 w terminie do 
dnia 1 lutego 2024 r., a przedmiotowe sprawozdanie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 3. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom domowym miejsca w schronisku dla zwierząt realizowane jest 
poprzez Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Toruniu przy  ul. Przybyszewskiego 3, zwane dalej 
„schroniskiem dla zwierząt”. 

§ 4. 1. Opieka nad wolno żyjącymi kotami realizowana jest we współpracy z organizacjami społecznymi, 
których celem statutowym jest ochrona zwierząt, poprzez: 

1) prowadzenie akcji sterylizacji kotek i kastracji kocurów, zadanie to przy wsparciu dotacyjnym realizuje 
w 2023 roku Fundacja KOT – Koty Otoczone Troską, Fundacja Cztery Łapy oraz Toruńskie Towarzystwo 
Ochrony Praw Zwierząt; 

2) zakup karmy – zadanie realizuje Wydział Gospodarki Komunalnej UMT; 

3) dystrybucję zakupionej karmy między osobami i podmiotami sprawującymi społeczną opiekę nad wolno 
żyjącymi kotami – zadanie realizuje schronisko dla zwierząt; 

4) zapewnianie miejsc schronienia w ramach działalności schroniska dla zwierząt  oraz udostępnianie 
domków dla kotów osobom i podmiotom sprawującym społeczną opiekę nad tymi zwierzętami  – zadanie 
realizuje Wydział Gospodarki Komunalnej UMT. 

2. Lokalizacja domków dla kotów wolno żyjących będzie każdorazowo uzgadniana z właścicielem 
nieruchomości, na terenie której mają być one posadowione. 

§ 5. 1. Na terenie miasta Toruń odławianie bezdomnych zwierząt prowadzone jest na podstawie 
zgłaszanych interwencji. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 30 marca 2023 r.

Poz. 2078



2. Wykonanie czynności odłowienia zapewnia podmiot prowadzący schronisko dla zwierząt. 

3. Odławianiem objęte są bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki, w stosunku do których nie istnieje 
możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką dotychczas pozostawały. 

4. Odławianie bezdomnych zwierząt oraz ich transport do schroniska dla zwierząt lub gospodarstwa 
rolnego wskazanego w § 9 realizowane są wyłącznie przy użyciu specjalistycznego sprzętu przeznaczonego do 
wyłapywania i transportu zwierząt, który nie stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, oraz nie zadaje 
im cierpienia. 

§ 6. 1. Gmina Miasta Toruń realizuje obligatoryjną sterylizację bądź kastrację zwierząt przebywających 
w schronisku dla zwierząt.  Zadanie realizowane będzie przez podmiot prowadzący schronisko dla zwierząt, 
który zapewnia przeprowadzanie zabiegów przez lekarza weterynarii. 

2. Zabiegom, o których mowa w ust. 1, nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od ich umieszczenia 
w schronisku dla zwierząt z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna oraz zwierzęta, 
u których istnieją przeciwwskazania do wykonania zabiegów z uwagi na stan zdrowia lub wiek. 

§ 7. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest poprzez: 

1) podmiot prowadzący schronisko dla zwierząt na stronach internetowych schroniska, portalach 
z ogłoszeniami, mediach (gazety, radio, telewizja); 

2) współdziałanie Wydziału Gospodarki Komunalnej UMT z organizacjami społecznymi; 

3) zamieszczanie ogłoszenia o znalezieniu zwierzęcia w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 8. Usypianie ślepych miotów wykonywane jest nieodpłatnie w schronisku dla zwierząt, poprzez podanie 
środka usypiającego po uprzednim zastosowaniu narkozy. 

§ 9. 1. W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, Wydział Gospodarki Komunalnej UMT we 
współpracy z Patrolem Eko Straży Miejskiej w Toruniu bezpłatnie umieści zwierzę w Gospodarstwie Rolnym 
w Grabowcu, ul. Nad Rzeczką 9. 

2. Niezwłocznie po umieszczeniu zwierzęcia w gospodarstwie Wydział Gospodarki Komunalnej UMT 
podejmie starania w celu znalezienia dla niego właściciela. 

§ 10. Całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, zapewnia 
podmiot prowadzący  schronisko dla zwierząt. 

§ 11. Wszystkie zwierzęta opuszczające schronisko dla zwierząt będą znakowane za pomocą czipów. 
Zadanie realizowane będzie przez prowadzącego schronisko dla zwierząt. 

§ 12. 1. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym programie ponosi Gmina. 

2. Na realizację działań w ramach Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt w Toruniu w roku 2023 przeznacza się kwotę 1 971 200 zł, w tym: 

1) 1 222 778 zł na działania wskazane w § 3 uchwały; 

2) 85 000 zł na działania wskazane w § 4 ust.1 uchwały; 

3) 223 742 zł na działania wskazane w § 5 ust.1 uchwały; 

4) 260 166 zł na działania wskazane w § 6 ust.1 uchwały; 

5) 124 879 zł na działania wskazane w § 7 i § 12 uchwały; 

6) 2 602 zł na działania wskazane w § 8 uchwały; 

7) 52 033 zł na działania wskazane w § 10 uchwały. 

3. Środki o których mowa w ust. 2 będą wydatkowane w ramach umowy zawartej z wybranym w trybie 
konkurencyjnym podmiotem prowadzącym schronisko dla zwierząt,  zakupy w trybie udzielania zamówień 
publicznych oraz poprzez dotacje dla organizacji pozarządowych, przyznane w trybie konkursu. 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Torunia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 2078



§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Torunia 

 
 

Marcin Czyżniewski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 2078


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3
	Paragraf 5 Ustęp 4

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2

	Paragraf 7
	Paragraf 7 Punkt 1
	Paragraf 7 Punkt 2
	Paragraf 7 Punkt 3

	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 9 Ustęp 2

	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 12
	Paragraf 12 Ustęp 2
	Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 7

	Paragraf 12 Ustęp 3

	Paragraf 13
	Paragraf 14


		2023-03-30T09:15:46+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




